
Nosiče typu ALFA budou postupně nahrazeny inovovaným typem ALFA plus. 

 

Výhody nového typu ALFA plus: 

 

1. Transport kol s delšími rámy (elektrokola, kola s 29“). 

2. Zabezpečení větší ochrany kol při transportu. 

3. Mnohem větší komfort a rychlost upínaní kol umožňují větší šířka nosiče 

o 60 mm a větší rozteč mezi koly o 15 mm. 

4. Vyšší nosnost nosičů pro 2 – 3 kola – možnost transportu elektrokol. 

5. Korekce rovinnosti nosiče na tažném zařízení (nosič nevisí dozadu) díky 

zakomponování pomocného stavěcího šroubu. 

 

 

Návod na montáž nosiče kol 
 ALFA plus  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Postup montáže: 

1) Tělo nosiče nasuneme zezadu na kouli tažného zařízení automobilu a 
lehce upneme. Upínacím šroubem M20x1,5 (B). Stavěcí šroub (N) pod 

nosičem utahujeme tak dlouho, až se dotkne tažného zařízení pod koulí a 
začne zvedat záď nosiče. Nosič bez kol by měl mít sklon 3° až 5° směrem 

k zádi automobilu. Stavěcí šroub (N) pak zajistíme kontra matkou (M) a 
Upínací šroub M20x1,5 (B) dobře utáhneme přibaleným klíčem velikosti 30.  
Doporučený utahovací moment je 120 Nm. 

 


